Principisse Scille. Nam satis differunt esse successorem universalem, prout est heres, & successorem singularem certe rei, sive ex pacto, sive ex jure, sive ex statuto, prout successor in feudo contra voluntatem defuncti, sicuti pretendit pars in isto casu. *Ego d. cap. 46. n. 18.* qui propterea teneretur ad onera hereditaria non proportionem hereditaria, quia non est heres assis, vel partis quotitativę, sed pro valore bonorum, pro rata; quia esset successor in certa re, hicet cum qualitate hereditaria, ut in d. cap. 46. n. 27. vers. aliud etiam resultat, latius *Præs. de Franch. decis. 198.*

Sed posito pro constanti, ut successor in feudo hereditario contra testamentum defuncti, sed ex lege in vestiture, prout pretendit Adversarius, sit heres ex lege in re certa, eique sufficeret ad agendum petitione hereditatis ad feudum, utique obtinere non posset, nisi probet duo necessaria. Primum se esse proximiorem, quod de jure negamus, ac veriorem esse opinionem, preferri fratrem utriusque conjunctum, prout vivis rationibus comprobavi ex regulis juris feudorum authoritate Andreæ, & decisionibus Ego d. allegat, de quo articulo licet illis scriptis nihil addi possit, aliqua inferius subiectam. Sec-

cundo rem esse feudalem; alias enim primogenitura non sufficeret; quia non probata qualitate feudali res est indubitabilis, quod utrinque conjunctus excludit fratrem consanguineum, & filium fratri consanguinei.

Propterea *And. in d. cap. 1. si defeu. def. mil. fuer. controv.* dicit opere 43 tere, quod agnatus petens feudum per petitionem hereditatis probet se talem, qui debet succedere in feudo hereditario, & petat per petitionem hereditatis omnia bona hereditaria, ut inter illa possit consequi feudum hereditarium, quod venit in petitione hereditatis: si haec opinio de petitione omnium bonorum recipitur a Dominis Judicantibus, res est soppita; quia adversarius excluditur, cum non sit heres universalis, qui possit agere etiam rem singularem hereditariam. *L. regulariter, & l. licet ff. de per. hered.* Sed si aliquis vellet contra regulas Juris attentare novam opinionem, quod successor in feudo hereditatis possit agere petitione hereditatis ad feudum, quamvis non sit heres universalis, non potest evadere 44 secundum requisitum per *Andream*, ut agens probet se calam, qui possit succedere, quod quidem fieri non potest, nisi ante omnia probet qualitatem feuda-

feudalem; alias sine illa, non es-
set locus primogenituræ, quæ
non consideratur, nisi in feudo,
quod est fundamentum inten-
tionis adversarii: dicit enim
Constit. de success. nob. in feud.
(*feuda tenetū*) inducens novum
modum succedendi in feudis,
& refert jus francorum cum pri-
mogenitura; si igitur adversa-
rius agit ad feudum, ut primo-
genitus, certe benè decidit *And.*
quod debet probare se talem,
qui possit succedere, quod est
impossibile sine qualitate feu-
dali, de qua nedum adverfa-
rius non habet intentionem
fundatam, & pendet lis, sed in
promptu apparet contrarium:
siquidem fuit facta alienatio per
Dominum Proregem de re pa-
trimoniali contra formam cum
novo modo succedendi contra
regulas juris communis, & juris
Regni, & contra consultatio-
nem R. Camere, cum pacto quod
succedant filii ex secundo ma-
trimonio, unde fit, quod S. M.
noluit ratificare, quod pars ad-
versa tunc opposuit, & cui ma-
xima ratione contradixit, quo-
minus S. M. ratificasset; quia
Procurator non habebat pote-
statem mutandi modum suc-
cessionis, & infundandi bona
patrimonialia cum nova lege
succedendi. Cum igitur S. M.
noluerit ratificare, Regia Camer-
a fecit contrariam consultatio-

nem, adversarius exclamavit ne
fieret, neque permitteretur talis
nova investitura, de quibus est
processus in Regia Camera, quo
jure nunc prætendit, & audet,
ut primogenitus Hieronymi
velle succedere ad bona, & di-
cere ea esse feudalia? certè ob-
stupesco de tali impertinenti
petitione. Oportet igitur ante
omnia decidere causam quali-
tatis feudalismi, & deinde discu-
tere quis in ea preferatur, pri-
mogenitus, vel utrinque con-
junctus? & cum reus possit se
defendere pluribus exceptioni-
bus. *l. bis qui, & l. nemo prohi-
betur ff. de except. l. nemo ex his
contrariis ff. de reg. jur. & c. na-
lis pluribus de reg. jur. in 6. And.*
Gall. de probat. cap. i. 7. num. 11.
*Pet. Jacob. in pract. de rei vind.
rubr. 3. num. 73., et iam suffi-
ciet obijcere adversario exce-
ptionem parentiæ actionis, se-
quæ legitimum heredem con-
servari in sua possessione. Quæ
sufficiant pro intellectu text.
cap. i. si de feu fuer. contr.*
Devenio tandem ad aliud jus feu-
dorum in secundo casu quando
45 contendit agnatus ad successio-
nem feudi, quia masculus, ad
exclusionem foeminæ eo jure ex-
clusæ à successione feudi, repli-
cantis rem de qua agebatur ef-
fe allodialem, & sic preferen-
dam, dicit *texer. in cap. 2. incip.
inter filiam eod. tit. si de fendo
fuer.*

fuer. controv. quod mittatur in possessionem filia, nisi agnatus in promptū probaret, quod esset feudum, per regulam juris civilis: hodie constat, hodie agatur. l. si is §. i. ff. ut in poss. leg. Colligant DD. Judicantes ex isto text. duo notabilia, quod filia non erat in possessione, & nihil hominus per solam contradictionem de qualitate rei, negando esse feudalem, immititur in possessionem, quanto magis debet possessio conservati in possessione, tam longeva, in qua reperitur, & non spoliari per adversarium sine titulo? Item, & aliud, quod agnatus si se offert in promptū probare de qualitate foudali, debet admitti, & tunc esset actor: sed magis debet admitti possessio conveniens, qui in promptū non se offert probare, sed probat non esse feudalem, ex lectura, & tenore primæ Investituræ, quem text. celebrat ibi Andr.

Neque obstat de hoc pendere item in Regia Camera; quoniam agendo possessio, oportuit agere contra Fiscum coram Judice suo pro restitutione pretii, & interesse, offerendo rem restituere; nam non ex hoc prohibetur idem jus deducere per viam exceptionis, quando convenitur: que notoria sunt de jure. Præterea eo ipso, quod negatur qualitas feudalnis maximè, quando est fundamen-

tum intentionis, & sine qua potest lis finiri ex nova Regia Pragmat. debet ante omnia discussi, & coram Judice feudi. Sed nos ergo(ad nos spectat) dicimus per viam exceptionis fine termino, ex inspectione scripturarum constare de novo jure partis, & successivè deberet absolvī, vel expectari finem litis de qualitate feudali.

Neque obstat, militem posse decedere pro parte testatus, & pro parte intestatus. l. si miles ff. de milit. test. Primo; quia feudatus non ex hoc, quod est feudarius, est miles: neque feudum est Castrense, nisi in Castris esset quæsumum, ut ex pluribus probat D. Præs. de Franch. sup. alleg. neque facit ad causam nostram ista regula: sed de feudo non dubitamus, quatenus esset feudum, quod non sit hæreditarium, & tantum à lege venire ad feodium, in qualitate tamen hæreditaria, etiam contra voluntatem testatoris per plures decisiones alias allegatas, & iste testator in omnibus deceperit intestatus, sed dicimus, rem, de qua agitur non esse feudalem, & cœsare primogenitaram, & præferri utrinque conjunctum: insuper dicimus adversarium non esse hæredem ex testamento, neque ab intestato; & propterea cœsare petitio nem hæreditatis.

Et minus obstat alia regula, quod

L miles

miles potest habere duos hæredes, unum in Castris, aliud in allodialibus, *L. si certarum ff. eod. de testamento mil.*

47 & considerari quasi duas hæreditates; quia de Castris loquitur; quæ qualitas non verificatur in feudo, nisi quæsumum est in Castris, ut supra dixi, & representatio defuncti ibi fit per institutionem, quasi voluisse sibi certos hæredes in certis bonis relinquere, & in casu nostro cessat institutione, & cessat universale jus repræsentans defunctum, prout in simili questione per quotas partes fecisset institutionem, ut etiam cesset privilegium militis, sed operatur jus communne. *L. quocumque C. de testamento mil.* & sic cum de certo corpore sit questio, non potest repræsentare defunctum, prout lex requirit, ut procedat petitio hæreditatis.

Quod autem Sac. Cons. judicavit tempore Retroregum, & tempore Capycii in decis. supra relata, *48 ta*, jura hæreditaria inter hæredem universalem, & heredem in feudo esse decidenda pro rata bonorum, & non pro rata hæreditaria; haec notissima ratione; quia bona feudalia reputantur, ut res particulares, non ut patrimonium, vel hæreditas, neque ut portio quæ hæreditatis, quæ repræsentaret defunctum, vel in totum,

vel pro quota, pro qua hæres esset: differentia enim est de tota substantia, ut magistraliter, & dilucidè declarat Molin. *de primogen. Hispan. lib. I. cap. I I. num. 1. vers. in primo casu*, *et num. 4. vers. Quod procedit, et num. 5. & specificè in vers. In 2. casu*, ubi allegat text. punctualem in *L. si quis servum s. fin. ff. de leg. 2. ubi notat Bar.* quod pars hæreditatis intelligitur cum iuribus, & oneribus, activè, & passivè, ibiq; communiter DD, Quando vero majoratus consideret in quota bonorum, tunc reputatur tanquam de rebus singularibus, non ut de universalibus, ita declarat *num. 8. Molin. abi sup.* non autem venire actiones activas, & passivas; sed quod quamvis per *L. T. atri 2 I.* videatur innovatio in hoc, tamen remanet differentia adhuc de rata hæreditatis, & de rata bonorum, & propterea *Bar. in L. si quis certarum ff. de mil. testamento dum sentit hanc differentiam, infert ad duo patrimonia, reputando bona castris, tanquam unum patrimonium; & bona allodialia, tanquam aliud patrimonium separatum, non bene applicatur ad casum, neque ad regulas juris. supra fundati, quod non considerat Universitatem bonorum, sed Universitatem hæreditatis, quæ est substitutio in universum jus defuncti.*

d. l.

d.l. nihil aliud §. hæreditas ff. de regulis juris cum concordantibus ; licet quædam bona specent ad unum , alia ad alium ex pacto , fideicommissio , vel statuto , & posset ex privilegio militari substineri in bonis castrenisbus : non autem in feudis , quæ S. Cons. semper judicavit , ut bona particularia consistentia in Universitate facti , non in Universitate juris , & propterea , nec ea strensia , neque ut quotam hæreditatis , sed ratam bonorum : cū igitur cum ob regulas juris , tum ob authoritates tantorum virorum , & decisiones S. Cons. semper talia existimata sunt , non potest sine molestia animi videri in Tribunalis tam Supremo tractari de petitione hæreditatis ad feudum ab eo , qui non est hæres ; sed prætendit succedere in feudo : eum feudum non sit hæritas , neque quota hæreditatis , sed res , quæ venit accessoria cum petitione hæreditatis .. Bart. in l. 3. ff. de bon. poss. & latè Alex. in l. nubit 24. ff. de verb. signif. & unica est hæritas , quæ dicitur assis , ut supra , dividique potest in quotas , & unicum patrimonium . l. si fideicommissum §. tractatum ff. de jud. eiam si defuncto alia hæritas esset delata ; quia jungitur utraque , & una dicietur . sed si plures §. filio impuleri

ff. de vulg. & pupill. subft. & quod 51 Bal. dixit in d. l. si certarum ff. de mil. test. de duabus hæreditibus procedit in milite favore militiae : sed feudatarius non est miles , neque feudum est castrense , nisi in bello quesitum , ut per dec. Præf. de Franchis fundavi , de quibus nunquam fuit dubitatum in Supremis hujus Regni Tribunalibus . Adhuc sub judice lis est , sed ex supra allegatis quisque potest cognoscere veritatem . Redeundo ad nostrum institutum , dum Ifern. supra citatus in cap. 1. quid sit Inveftit. dicit , 52 feudum esse Universitatem facti , & non juris , & inferri , captam possessionem unitus ex pluribus corporibus illius universi , non inferri capturam possessionis reliquorum ; licet tempore suo aliqui Magni Periti dicebant contrarium , & aliqui pravè allegant eundem pro opinione illorum Peritorum , reverè dicit contrarium , & sic communiter presupponitur . De quo articulo Rosent. latè refert errorem quamplurimum scribentium , & pro ista vera opinione citat plures graves . Authores cap. 6. concl. 14. ac nostris temporibus his in S. Cons. fuit judicatum pro opinione Andreæ contra opinionem illorum Peritorum .

D E

VASSALLO DECREPITÆ ÆTATIS.

Qui feudum refutavit, ut filii investirentur.

C A P U T I.

Rubricę continuatio, & de verbo
refutare.